

[Formanden.]

- 1) *Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående:*

Forslag til lov om ændringer i arveforordningen (arveklasserne).

- 2) *Spørgsmål om fremme af forespørgsel til undervisningsministeren af Ingmar Wagner m. fl.*

- 3) *Første behandling af:*

Forslag til lov om beskatning af frugtplantager.

Mødet hævet kl. 15²⁵.

25. møde.

Torsdag den 19. november kl. 13.

Formanden: I skrivelse af 16. d. m. anmoder finansministeren om, at der må blive valgt to nye medlemmer af toldrådet for tiden indtil 31. marts 1958 i stedet for udenrigsminister H. C. Hansen, der er udtrådt af rådet, og gårdejer P. N. Petersen (Røjle), der er afgået ved døden.

Den første sag på dagsordenen var:

Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående forslag til lov om ændringer i arveforordningen (arveklasserne).

Valgt blev: *Edel Saunte, Nina Andersen, Bladt, Ove Hansen, Erhard Jacobsen, Hans Knudsen, K. Axel Nielsen, Chr. Thomsen, Lorentzen, Gideon, Heilesen, Kr. Juul, Ellen Poulsen, Rasting, Hanne Budtz, Gottschalck-Hansen og Johs. Christiansen.*

Den næste sag på dagsordenen var:

Spørgsmål om fremme af forespørgsel til undervisningsministeren af Ingmar Wagner m. fl.

(Forespørgslen findes i tidenden sp. 1066).

Formanden: Hvis ingen gør indsigelse mod fremme af denne forespørgsel, betragter jeg tingets samtykke til forespørgslen fremme som givet. (Ophold). Det er givet.

Den sidste sag på dagsordenen var;

Første behandling af forslag til lov om beskatning af frugtplantager.

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 773; fremsættelsen findes i tidenden sp. 790).

Lovforslaget sattes til forhandling.

Finansministeren (Kampmann): Det er sjette gang, lovforslaget om beskatning af frugtplantager er fremsat, og man kunne måske sige, at en sådan ihærdighed fra forslagsstillernes side burde have en vis belønning. Jeg må dog for mit vedkommende sige, at jeg er enig med mine forgængere i det synspunkt, at dette spørgsmål rettelig hører hjemme ved en ændring af ejendomsbeskatningen i forbindelse med skattereforment. Dette synspunkt er fremhævet både af den nuværende udenrigsminister og af det ærede medlem hr. Thorkil Kristensen under tidligere behandlinger af denne sag her i tinget. Det er jo sådan, at man i forbindelse med en omlægning af ejendomsbeskatningen har haft den tanke fremme, at den del af ejendomsbeskatningen, der hviler på forskelsværdien, skulle fikseres og efterhånden aftrappes. Jeg synes, det er en god og sund tanke, og det rimeligste var vel, at dette specielle spørgsmål om behandlingen af den del af forskelsværdien, som vedrører frugtavlen, blev løst samtidig hermed. Der er derfor i og for sig ikke grund for mig til at knytte mange flere bemærkninger til dette forslag.

På den anden side er jeg klar over, at det kan være et spørgsmål, om frugtavlen i øjeblikket er udsat for sådanne økonomiske vanskeligheder, at der måske kunne være tale om en vis lempelse i beskatningen, og derfor villø jeg for mit vedkommende finde det rimeligt, om spørgsmålet blev drøftet nærmere i et udvalg, så man fik de fornødne oplysninger tilvejebragt om frugtavlens stilling i øjeblikket, om de økonomiske vilkår